αὐτόθι εὐδόκιμόν σε δεικνύς, καὶ τὴν πρὸς τὰ ἐν-

LXIX. Davidi Camuliano protospathario.

Quæ scripsisti, dilecte filii, ac ut nescio an insaniam dicam an malo dæmone ad actus inhumanos impulsus sunt, ad aures imperatorias venerunt; præterquam quod et ante nostram admonitionem per vestram expositionem non eos latuit factorum notitia. Mandaverunt igitur summæ tuæ sapientiæ cum Dei amatissimo Ephesi archiepiscopo fieri istorum examinationem. Sed ita de his. Nos autem et nuper conspecta tua eximia prudentia, et nunc aucta in nobis per tuas actiones tui notitia, precamur, licet peccatores, te Dei dextra deduci in omnibus viis tuis, et superna sancti Spiritus inspiratione motum ea cogitare et agere quæ et in præsentis vita omni reprehensione superiorem constituent; et in futura æternam tibi gloriam comparent.

ἀνώτερον καθίστησι, καὶ ἐν τῇ μελλούσῃ τὴν αἰών-

LXX. Davidi Camuliano protospathario.

Quæ ad Deum offerre oportuit, cum filii dilecti litteris oculos injecimus, et hæc injectione quasi ob oculos habere filium putabamus, oblata sunt. Quæ autem litteræ tuæ de loquacibus memorant, quid opus est ut meis sermonibus contendam te, qui Dei gratia intelligens es, ad notitiam perducere istiusmodi hominum indolis? Scis enim nihil tam hominibus suave quam proximi tui actus tui sermones, qualescunque sint, lacerare. Et quid mirum, si et nobis contingat juxta hunc humanum morem maledici? Omittite igitur maledicos, mi filii. Tu vero bonæ conscientiæ adhære, quam Deo, qui non est personarum acceptor iudex, irreprehensibilem præbere studes; quoniam, erga homines nemo est ita recta conscientia munitus ut in eum nulla omnino reprehensio objiciatur. Scimus autem et nos te labores subisse et nunc sustinere qui nullum tibi ab hominibus fructum comparaverunt: et Deus ipse testis qui corda inspicit. Animo de hoc dolemus: sed quid dici potest de turbatis vitæ rebus, nisi intendendum esse ad meliora? Illud speramus tuam virtutem debitæ ipsi gloriæ competentem fore. Sed hæc de istis rebus. Quæ autem nobis scripsisti de hominibus qui examini subiecti sunt, ob male facta, hæc ad imperatoriam inspectionem venerunt, et juxta hanc inspectionem, tuæ reverentiæ mandatum est quomodo et nunc oporteat quod ad hos insanos homines attinet remittere. Cæterum tuæ est summæ sapientiæ, quod adhuc deest justæ retributioni, his finem imponere qui mentis defectu, ne dicam insaniam, reos se istiusmodi constituerunt pœnæ. De cætero invaluam te

servet Deus, et superiorem omni visibili et invisibili calamitati et malo.

ἔδοξας ἐπινεγκαῖν τέλος τοῖς ἐν' ἐρημίαν φρενῶν, ἵνα μὴ λέγοι μανίαν ὑποδόκους ἐκυτοῦς τῆς τοιαύτης πεποιτηκῶσι κολάσεως; τὰ δ' ἄλλα ἐβρωμένον σε μένης καὶ ἀοράτου ἐπιηρείας καὶ κακότητος.

LXXI. *Alexandro Nicæno.*

Cum reputemus superfluum ut de his te admonemus quæ ab Jacobo, cum adierit, edisces, onisimus enarrare quomodo administrata sint ea de quibus scripsisti. Hoc autem tibi notum facimus, quod Petrus, nisi rursus mendacium veritati præferat, tertiam hanc, quam quærimus, personam confessus est se revelasse. Quod si confirmet suam confessionem, nihil amplius pro illo facias; si verò eum retractare vult, ut expellatur necesse est, et utique repellatur. Jacobus autem ad conspectum imperatoris introductus est, et, prout nobis mandavit, imperatorem ad nostros adversarios valde inclinantem vidit. Quid ergo oportet facere, filii, eum res ita se habeant? Quid nisi philosophice vivere, et tempori cedere, quoniam nobis ecclesiarum Dei proditores ostendit. Cæteris quæ tibi nuntiabit Jacobus, hoc quoque novum adjiciet. Valeas, et nostræ humilitatis in piis tuis precibus memento.

LXXII. *Incerto.*

Fili dilectissime, præter cæteras tuas virtutes, ostende etiam tuam bonam voluntatem in consolandis Dei clericis, qui laudes Domini indesinenter celebrant, et pro imperatoris salute et vita, tuæque et omnium subditorum preces fundunt; his granulis, quæ ab Ecclesiæ constitutione usque modo accipiebant, Magni Constantini diebus ne defraudentur, neque posteris istiusmodi historiam relinquas. Si enim ille qui ante te res perperam administravere, hæc reciderunt, tu eorum peccatum corrige, ad imperatoris gloriam et ad bonam tui nominis memoriam, cum tuæ pietatis causa, non tantam calamitatem subierit Ecclesia, neque confirmata fuerit impostura, quam isti homines admisere sed contra in diebus tuis honori habita fuerit Ecclesia. Libræ quidem illæ, nisi filii, si non donatæ erunt, non augetur ærarium, neque si erunt donatæ, aliquid novi ærario eveniet. Quanta autem sit apud Deum remuneratio et quanta sit damnatio considera. Si enim eum qui erga unum aliquem misericors fuerit, merces apud Deum manet, et rursum injuste in unum quemdam agentem pœna atque vindicta, quanto magis tanti populi, tot mulierum, miserorum, indigentium opitulatio tibi infinitam retributionem a Deo acquirat. Macte, filii dilectissime, Ecclesiam honora, ut et tu post terrestrem honorem æterno, quem utique prosequeris, possis perfrui. Utinam semper ea cogites et facias quæ ad sanctissimi Dei gloriam, ad tui ipsius honorem et salutem conducant! Te